КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН
НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.11.2019	                          с .Новая Сыда                                           №  проект

	О внесении изменений в решение Новосыдинского сельского Совета  депутатов от 21.11.2014 № 40-124-Р
«О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 22  Устава Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края Новосыдинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 21.11.2014 № 40-124-Р «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. в пункте 2.1:
· абзац третий дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
· абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»
- 1.2. в пункте 4 слова «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.» исключить.
         2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию  по бюджету и налоговой политике.
          3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу,

[bookmark: _GoBack]
Глава
Новосыдинского сельсовета                                                   О.Г.Стряпкова